
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za školní rok 2016/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Přibyslavi dne 10. 10. 2017 Petr ADAM 
 ředitel ZŠ Přibyslav 



Výroční zpráva o škole školní rok 2016/2017 
Výroční zprávu zpracovává ředitel školy podle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. a podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. ji 
předkládá školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou je výroční zpráva předána zřizovateli a zveřejněna. 
Veřejnosti je k dispozici na webových stránkách školy, v tištěné podobě u ředitele školy a u starosty města Přibyslav. 
 
Obsah: 
 

Základní údaje o škole ................................................................................................................................................................................. 3 
Přehled oborů vzdělání ............................................................................................................................................................................... 3 
Počty žáků a strávníků ve školním roce 2016/2017 .................................................................................................................................... 3 

Základní škola ........................................................................................................................................................................................... 3 
Školní družina a školní klub ....................................................................................................................................................................... 3 
Školní jídelna ............................................................................................................................................................................................. 4 
Péče o integrované žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (žáci se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním, 
sociálním znevýhodněním) ....................................................................................................................................................................... 4 
Výuka ........................................................................................................................................................................................................ 4 

Údaje o mimoškolních a dalších aktivitách ................................................................................................................................................. 4 
Zpráva o činnosti školní družiny a školního klubu ve školním roce 2016/2017 ......................................................................................... 4 
Další aktivity školy: ................................................................................................................................................................................... 6 

Volené orgány školy .................................................................................................................................................................................... 6 
Školská rada ............................................................................................................................................................................................. 6 
Sdružení rodičů, přátel a dětí školy ........................................................................................................................................................... 6 
Nadační fond Základní školy Přibyslav ...................................................................................................................................................... 6 

Přehled učebních programů ........................................................................................................................................................................ 6 
Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti (k 1. 9. 2016) ........................................................................................ 7 

Učitelé ....................................................................................................................................................................................................... 7 
Budovy a materiálně–technické vybavení ................................................................................................................................................... 8 

Hospodaření ............................................................................................................................................................................................. 8 
Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................................................................................... 8 

Údaje o průběhu zápisu do prvního ročníku, do školní družiny a školního klubu ....................................................................................... 8 
Přijímací řízení 2017 ................................................................................................................................................................................. 8 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................................................................................. 9 
Přehled výchovných opatření: ................................................................................................................................................................... 9 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI ................................................................................................................................................ 9 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků................................................................................................................................ 9 
Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů ...................................................................................................................................... 9 

Projekty z OP VVV ..................................................................................................................................................................................... 9 
Podpora rozvoje jazykových kompetencí žáků Základní školy Přibyslav ................................................................................................. 10 

 
 



 3 

Základní údaje o škole 
Název školy: Základní škola Přibyslav 
Adresa: Česká 31, 582 22 Přibyslav 
tel.: 569 484 802  
e-mail: sekretariat@zspribyslav.cz  
web: www.zspribyslav.cz 
Právní forma: příspěvková organizace  
IČO: 70944938 
Identifikátor zařízení: 600 086 747 
Zřizovatel: Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav; IČO: 00268097  
Nadřízený orgán státní správy: Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Ředitel školy: Petr Adam, ředitelem školy byl od 1. 8. 2013 jmenován Radou města Přibyslav 

podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. na základě výsledku konkurzního 
řízení 

Školská rada: Anna Doubková, předsedkyně (zástupce zřizovatele) 
 Anna Šnýdlová (zástupce zřizovatele) 
 Lucie Benešová (zástupce rodičů) 
 Lukáš Fikar (zástupce rodičů) 
 David Šeda (zástupce pracovníků školy) 
 Marcela Kasalová (zástupce pracovníků školy) 
 
Právní subjekt Základní škola Přibyslav podle rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol č. j. 13773/03-21 sdružuje čtyři 
zařízení: 

Zařízení Kapacita 

Základní škola 650 žáků 

Školní družina 160 žáků 

Školní klub 100 žáků 

Školní jídelna 582 jídel 
 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 19. 10. 2017. 

Přehled oborů vzdělání 
Základní škola Přibyslav vyučovala ve školním roce 2016/2017 v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
oboru 79-01-C/01 Základní škola a oboru 79-01-B/01 Základní škola speciální. 

Počty žáků a strávníků ve školním roce 2016/2017 

Základní škola 

V roce 2016/2017 (stav k 30. 9. 2016) měla škola 508 žáků, počet tříd 24, průměrný počet žáků na třídu 20,91. 
Na I. stupni bylo celkem 313 žáků a na II. stupni 195. Do prvních tříd nastoupilo 65 dětí, 8 dětem byl povolen odklad 
školní docházky. 
 

Běžné 
třídy 
(23) 

 I. stupeň II. stupeň  

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

počet žáků 65 55 68 70 49 60 41 45 49  

počet tříd 3 3 3 3 2 3 2 2 2  

            

Třída 
pro 
žáky 
se SVP 
(1) 

 I. stupeň II. stupeň 

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

počet žáků - 2 2 - - 2 - - -  

Školní družina a školní klub 

Školní družina: Do školní družiny bylo zapsáno celkem 150 žáků. 
Školní klub: Ve školním klubu bylo evidováno celkem 54 žáků. 
Více v kapitole věnující se činnosti ve školní družině a ve školním klubu. 

mailto:sekretariat@zspribyslav.cz
http://www.zspribyslav.cz/


 4 

Školní jídelna 

Školní jídelna: Počet strávníků celkem 741 - 476 žáků (z toho 295 z 1. stupně), 50 zaměstnanců, další strávníci 
v doplňkové činnosti (celkem 215). 
V tomto školním roce došlo k zásadní změně zajišťování stravování žáků s ohledem na změnu v platné legislativě. 
Abychom mohli i nadále vycházet vstříc žákům, kteří mají zdravotní problémy a nabízet jim možnost odběru dietního 
jídla, museli jsme zajistit dohled nutriční terapeutky a zpracování zprávy o nastavení systémového řešení dietního 
stravování v zařízení školního stravování. Vše se podařilo díky vstřícnosti a nasazení všech zaměstnanců školní jídelny a 
nutriční terapeutky velmi rychle nastavit, takže od počátku školního roku 2016/2017 jsme mohli zajistit přípravu 
dietního stravování pro celkem 15 žáků naší školy. Pro zajištění provozu musela být určena jedna kuchařka, která má 
na starosti kompletní zajištění od přípravy, zpracování, uvaření až po výdej jídel. Celkem vycházíme vstříc nabídkou 
3 typů dietního stravování – bezlepkové, bezmléčné a diabetické (a vzájemné kombinace všech). Tento krok učinilo 
v rámci Kraje Vysočiny ze všech bezmála čtyř set stravovacích provozů pouze 12 provozů, včetně provozu naší školní 
jídelny a školní jídelny přibyslavské mateřské školy. 
S ohledem na celkový nárůst odběru obědů, byl navýšen počet zaměstnanců kuchyně o 0,875 úvazku. Ve školním roce 
2016/2017 se denně připravovalo v průměru 630 jídel s možností výběru ze dvou hlavních jídel, z toho přibližně 180 
jídel bylo odebíráno veřejností. 

Péče o integrované žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (žáci se zdravotním 
postižením, zdravotním znevýhodněním, sociálním znevýhodněním) 

Individuální integrace 

Péči řídila nová výchovná poradkyně Věra Danišková, která zároveň vykonává funkci poradkyně pro volbu povolání. 
Dětem se špatnou výslovností se věnovalo v průběhu školního roku 6 pedagogů, Leona Macková, Věra Danišková, 
Petra Stránská, Marcela Kasalová, Iva Megelová a Kateřina Šustáčková. Všechny pracují ve škole jako logopedické 
asistentky. Prevenci sociálně patologických jevů měla v tomto školním roce na starosti Jaroslava Janů. 
Ve druhém a devátém ročníku měli dva žáci svého asistenta pedagoga. 
Péče o integrované žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (integrace v běžné třídě) probíhala podle 
individuálních vzdělávacích plánů a individuálního přístupu učitelů, za pomoci práce asistentů pedagoga a ve 
spolupráci se školskými poradenskými zařízeními. 

„Skupinová“ integrace 

V tomto případě se jedná o žáky vyžadující speciálně-pedagogické postupy při vzdělávání, kteří se vzdělávali ve třídě 
zřízené pro žáky se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, žáky se souběžným postižením více vadami a žáky 
s autismem. V případě Základní školy Přibyslav se jednalo o 4 žáky a 2 žákyně s různým typem postižení a jejich 
kombinací. Vzdělávání v této třídě zajišťoval speciální pedagog spolu se dvěma asistenty pedagoga. 

Výuka 

Volitelné předměty – volitelné předměty nebyly nabízeny s ohledem na zavedení předmětů finanční gramotnost, 
seminář z českého jazyka a seminář z matematiky jako povinných předmětů v rámci disponibilních hodin. 
Nepovinné předměty – jako nepovinný předmět se vyučovalo náboženství. 
Zájmové útvary - při ZŠ pracovaly celkem 2 kroužky (preventivní logopedie a doučování), pro žáky 1. a 2. tříd 
organizujeme jazykovou přípravku (anglický jazyk). Dalších 25 zájmových útvarů bylo organizováno ve školní družině a 
školním klubu, např. pěvecký kroužek, hra na flétnu, hra na kytaru, hra na klavír, divadelní kroužek, floorbal, výtvarný 

kroužek, taneční kroužek, ruční práce, vaření, keramika, basketbal, Otakárek, kroužek 1. pomoci (červenokřižáčci). Ve 
své činnosti pokračoval i volejbalový oddíl, který absolvoval svou první soutěžní sezónu v rámci krajského přeboru 
(starší žákyně). 
Náboženství – výuky katolického náboženství se ve všech ročnících se účastnilo celkem 90 žáků. 

Údaje o mimoškolních a dalších aktivitách 

Zpráva o činnosti školní družiny a školního klubu ve školním roce 2016/2017 

Zápis do školní družiny a školního klubu (dále ŠD resp. ŠK) proběhl 29. a 30. srpna 2016. Do ŠD bylo přijato celkem 150 
dětí, do ŠK 54 dětí. ŠD i ŠK byly v tomto školním roce zpoplatněny. 
Personální obsazení ve školní družině (celkem 5 oddělení): 1. oddělení – Marie Růžičková, 2. oddělení – Hana 
Janáčková, 3. oddělení – Jana Frühbauerová, 4. oddělení – Marie Temlová a 5. oddělení – Alena Mokrejšová. Školní 
klub vedla paní Jitka Smejkalová. 
Svoji pravidelnou činnost zahájilo 25 zájmových kroužků. S jejich vedením nám pomáhali 4 externí pracovníci. 

Akce ŠD a ŠK 

Září 
Na zahájení tradičních Mlékárenských dnů, které se uskutečnilo 9. září, ŠD připravila výstavu výtvarných dětských prací 
a fotografií z dění ŠD a ŠK ve vestibulu školy. 



 5 

Říjen 
Jak už se stalo tradicí, začátkem října se nad přibyslavským letištěm rozlétli draci. Počasí bylo typicky podzimní, 
sluníčko se schovalo a po nebi se honily mraky. Přesto jsme zaregistrovali 61 draků. Děti a rodiče se nadšeně pustili do 
pouštění draků. Všichni soutěžící byli odměněni dárky od četných sponzorů. První tři vylosovaní si mohli prohlédnout 
Přibyslav a jeho okolí z výšky vyhlídkovým letem. Novinkou na letošní Drakiádě bylo malování na obličej. 
Od 10. října do 12.října jsme svoji činnost zaměřili na podzimní tvořivé dílny. Výrobky jsme použili na Výstavu ovoce a 
zeleniny, která byla ke shlédnutí ve dnech 15.-17. října ve sklepích přibyslavského městského úřadu. Nejlepší práce 
byly oceněny cenou místostarosty. 
22. října k nám zavítaly děti a paní učitelky z MŠ Přibyslav. Společně jsme vyráběly keramické andělíčky. 
Listopad 
První adventní neděli 27. listopadu byl rozsvěcen vánoční strom v Přibyslavi. Děti z pěveckého kroužku školní družiny 
předvedly pásmo koled a básniček. 
30. listopadu proběhl pexesový turnaj. Celkem se sešlo 26 dětí z 1.-4. tříd. 
Prosinec 
Prosinec proběhl ve znamení příprav na Vánoční výstavu, která byla letos nově nainstalována v prostorách školního 
divadelního sálu. Slavnostní otevření výstavy a vernisáž proběhly 16. prosince v 15.00 hod. Program zahájil pěvecký 
kroužek školní družiny. Děti si připravily pásmo koled a básniček. Navodily nám všem krásnou vánoční atmosféru, 
která se neobejde bez pohádky. Tu odehrál divadelní soubor Sluníčko. Pohádka se jmenovala Honza s kozou, nacvičily 
ji děti pod vedením našich vychovatelek. Jako poslední napochodovaly na jeviště naše mažoretky. Po program se mohli 
hosté posadit u vánočního čaje a cukroví. Děti a paní učitelky z kroužku Otakárek připravily Čajovnu s bylinkovými čaji 
a perníčky. Vystavili jsme práce dětí ze všech oddělení školní družiny, z výtvarných kroužků, recyklohrátek, ručních 
prací a keramiky. 
Leden 
V lednu proběhly v každém oddělení zimní tvořivé dílny. 
Únor 
Únor nám přinesl velkou nadílku sněhu, který jsme využili k zimnímu dovádění. Děti tvořily ze sněhu různé stavby, 
sopky a zvířátka., které potom nabarvily potravinářskými barvami. 
Březen 
V březnu jsme začali s výrobou keramických kachlíků se žáky 9. tříd, které později již tradičně lepíme na zeď chodby ve 
škole. 
Duben 
V tomto měsíci se nám sešlo jako již tradičně nejvíce plánovaných akcí. 
Na „apríla“ v sobotu 1. dubna se ve Sportovní hale Přibyslavi konal už 13. ročník Přibyslavského pantoflíčku. Jedná se 
o taneční nepostupovou soutěž, kterou pořádá ŠD a ŠK. V letošním roce proběhlo celkem 57 tanečních vystoupení. 
Tanečníci a tanečnice přijeli z Havlíčkova Brodu, ze Žďáru nad Sázavou, z Chrudimi, z Ronova nad Doubravou, z Ledče 
nad Sázavou, z Chotěboře, z Čáslavi, z Polničky, z Luk nad Jihlavou a ze Žižkova Pole. Za naši školu tancovaly 4 týmy. Do 
poroty zasedli Marie Musilová, Petr Adam, Jana Tušlová, Květa Stanzelová a Kateřina Linková. Bedlivým okem sledovali 
všechna vystoupení, výsledkové listiny najdete na webových stránkách školy. Porota hodnotila skupinovou 
secvičenost, nápaditost a náročnost pohybových prvků, náročnost a držení tvaru během vystoupení, nápaditost 
kostýmů a celkový dojem. Soutěžilo se ve čtyřech věkových kategoriích, každá kategorie byla rozdělena na šest 
tanečních formací – moderní tanec, scénický tanec, street dance, aerobic, mažoretky a volný tanec. První tři místa byla 
ohodnocena pohárem a diplomem, ostatní si odvezli diplom za účast. Všechna umístění byla odměněna taškami s 
dárky od našich četných sponzorů. 
Pro budoucí prvňáčky vyrobily děti ze všech oddělení dárky k zápisu, který se konal 21. dubna. 
Poslední tvořivé dílny, tentokrát jarní, jsme naplánovali na období 24. – 26. dubna. Výrobky jsme vystavili za okny 
městkého úřadu v Přibyslavi. 
26. dubna proběhl turnaj v dámě. Hrálo se ve dvou kategoriích – začátečníci a pokročilí. 
27. dubna k nám přijely děti a paní učitelky z MŠ Nové Dvory. Seznámily se s keramickou dílnou a vyzkoušely si vyrobit 
keramické sluníčko. 
Květen 
Květen jsme zahájili vystoupením na Jarním koncertu, který pořádala ZUŠ v divadelním sále školy. Pěvecký kroužek 
nacvičil čtyři písně a jednu si zazpíval společně s dětmi z MŠ. 
Za okny městského úřadu jsme vystavili výrobky z keramiky a z papíru. 
Připojili jsme se k výzvě „ACO šije panenky“ pro UNICEF. Do firmy ACO jsme poslali k prodeji Bětku, Pomněnku a 
Lesanku. 
Děti z 2.oddělení, ze ŠK a z kroužku Recyklohrátky se zapojily do soutěže, kterou vyhlásila přibyslavská Cukrárna 
Fontána. Úkolem bylo nakreslit nebo vyrobit fontánu. Všechny tři skupiny vyhrály ovocný dort. 
Již tradičně vystavily děti z výtvarných kroužků své práce v kulturním domě v Přibyslavi. 
U příležitosti prvního ročníku ACO Přibyslavského běhu se uskutečnil Den otevřených dveří školy. Otevřely jsme také 
prostory školní družiny, kde byly k shlédnutí kroniky a fotografie ze života školní družiny. Divadelní soubor Sluníčko 
také zahrál pohádku. 



 6 

Poslední květnový den patřil našim divadelníkům. Devatenáctičetný soubor představil pohádku Princezna Rozmařilka. 
Hrálo se dvakrát dopoledne pro MŠ, ZŠ a v podvečer pro rodiče a veřejnost. 
Červen 
1. června divadelní soubor Sluníčko zahrál pohádku pro děti z MŠ a ZŠ Sázava. 
Tradiční taneční večer proběhl 2. 6. v KD Přibyslav. Vystoupily zde všechny naše taneční kroužky a pozvaní hosté. 
Odjeli jsme také na lehkoatletické závody na ZŠ Wolkerova v Havlíčkově Brodě. Děti přivezly jednu stříbrnou a jednu 
bronzovou medaili za skok do dálky. 
Pěvecký kroužek vystoupil na Loučení s MŠ. Pro budoucí prvňáčky zazpíval písničky a zarecitoval básničky. 
15. června proběhl zápis dětí do ŠD a ŠK na školní rok 2017-2018. Všechny zapsané děti byly přijaty. 
O hlavních prázdninách byla školní družina uzavřena. 

Další aktivity školy: 

 Výstava v rámci mlékárenských dnů 

 Účast na výstavě ovoce a zeleniny během tzv. bramborářských dnů 

 Pořádání lyžařských kurzů 

 Plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. tříd 

 Den otevřených dveří 

 Spaní ve škole 

 Projekt Barevný den 

 Sběrové akce – papír, kov 

 Aktivity v projektech EVVO 

 Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd za účasti starosty města 

 Kurzy první pomoci pro žáky 1., 2. a 8. ročníku (ve spolupráci s ČČK) 

 Kurz mladého zdravotníka pro žáky 9. ročníku (ve spolupráci s ČČK) a mnoho dalších 

Volené orgány školy 

Školská rada 

Při ZŠ Přibyslav je zřízena Školská rada, předsedou rady je Anna Doubková (zástupce zřizovatele), další členové jsou 
Anna Šnýdlová (zástupce zřizovatele), Lucie Benešová, Lukáš Fikar (oba zástupci rodičů), David Šeda a Marcela 
Kasalová (oba zástupci pracovníků školy), ve škole je umístěna schránka Školské rady, určená na dotazy, náměty, 
stížnosti. 

Sdružení rodičů, přátel a dětí školy 

Sdružení zastupují třídní důvěrníci jednotlivých tříd. Ve školním roce 2016/2017 bylo na Základní škole Přibyslav 
celkem 24 tříd. V průběhu podzimu 2016 docházelo k útlumu činnosti sdružení a vše směřovalo k založení nadačního 
fondu. Na tomto postupu se sdružení dohodlo na veřejné schůzi, která proběhla v úterý 24. května 2016. 

Nadační fond Základní školy Přibyslav 

Dne 15. 12. 2016 byl do nadačního rejstříku zapsán Nadační fond Základní školy Přibyslav. Účelem nadačního fondu je 
rozvoj vzdělávání, a to zejména prostřednictvím finanční, hmotné či jiné podpory Základní školy Přibyslav a posilování 
spolupráce reprezentantů školy (žáků a zaměstnanců) s příznivci školy ve snaze posílit hodnoty občanské společnosti. 
Od počátku své činnosti se snaží převzít aktivity SRPDŠ. Celý školní rok by ve znamení nastavování nových postupů, 
komunikačních kanálů a celkového rozjezdu fondu. 

Správní rada Nadačního fondu Základní školy Přibyslav působí ve složení: 

Předseda správní rady - Fikar Lukáš. 
Členové správní rady - Bártová Petra, Benc Ota, Danišková Věra a Kučerová Eva. 

Dozorčí rada je ve složení: 

Kresťanová Marie, Vykoukalová Hana a Živná Eva. 

Přehled učebních programů 
Pro 1. – 8. ročníky je závazný vzdělávací program, který je v platnosti od 1. 9. 2015 (čj. ZSP 217/2015). Pro 9. ročník je 
platný dobíhající vzdělávací program, jehož přepracovaná a aktualizovaná verze je v platnosti od 1. 9. 2015 
(čj. ZSP 218/2015). Pro obor Základní školy speciální je zaveden vzdělávací program podle příslušného rámcového 
vzdělávacího programu s názvem Školní vzdělávací program pro žáky s upraveným vzdělávacím programem a je platný 
rovněž od 1. 9. 2016 (čj. ZSP 219/2015). Pro potřeby jednoho žáka a s ohledem na změnu platné legislativy (zavedení 
tzn. společného vzdělávání), byl vytvořen nový vzdělávací program, který vycházel z rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání podle přílohy upravující vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením. Tento 
program je platný od 31.8.2016 (č.j. ZSP 308/2016). 



 7 

Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti (k 1. 9. 2016) 
Zaměstnanci školy: celkem 61 zaměstnanců, z toho žen 51, přepočtení na plně zaměstnané 56,11 
Učitelé: počet 34 (26 žen), přepočtené na plně zaměstnané 31,91 (23,91 žen) 
Vychovatelky: počet 6 (6 žen), přepočtené na plně zaměstnané 5,2 (5,2 žen) 
Asistentky pedagoga: počet 4 (4 ženy), přepočtené na plně zaměstnané 2,5 (2,5 ženy) 
Provozní pracovníci školy: počet 9, z toho žen 7, přepočtené na plně zaměstnané 8,5 
Provozní pracovníci školní jídelny: 8, z toho žen 8, přepočtené na plně zaměstnané 8 (2,5 úvazku jsou vyčleněny pro 
doplňkovou činnost). 

Učitelé 

 Učitelé kvalifikace úvazek pozn. 

1 Adam Petr D, NJ - PF 1 ŘŠ 

2 Adamová Marie ČJ, OV  - PF 1  

3 Augustová Viera I. stup. - PF 1  

4 Bártová Petra RJ, Z, VV – PF 1  

5 Čapek Aleš F. ZT - PF 0,82  

6 Čapková Monika Ch, M - PF 1 od 12.6.2017 na MD 

7 Danišková Věra I. stup. - PF 1  

8 Fiedlerová Petra I. stup. - PF 1 od 1. 2. 2016 (za MD) 

9 Hitzger Pavel FTVS, pedagogika, TV 1  

10 Janů Jaroslava ČJ, OV - PF 1 ZŘŠ 

11 Kamarádová Jana I. stup. - PF 1  

12 Kamarádová Jitka M, Z - PF 1  

13 Kasalová Marcela I. stup. - PF 1  

14 Kozderková Alena Speciální pedagogika - PF 1  

15 Krčál Martin D, AJ, RJ - PF 1  

16 Kusá Tereza Př, Z – PřF 0,55  

17 Lacinová Ilona I. stup. - PF 1  

18 Linka Pavel I. stup. - PF 1 ZŘŠ 

19 Linková Monika ČJ, D - FF, I. stup. - PF 1  

20 Macková Leona I. stup. - PF 1  

21 Megelová Iva I. stup. - PF 1  

22 Neubauerová Iveta I. stup. - PF 1  

23 Neumannová Zdena I. stup. - PF 1  

24 Poledna Martin Z,TV - PF 1  

25 Stránská Petra I. stup. - PF 1  

26 Šeda David M, F - PF 1 ICT 

27 Špinarová Miloslava ČJ, OV, I. stup. - PF 1  

28 Šustáčková Kateřina I. stup. - PF 1  

29 Švecová Jana  I. stup. - PF 1  

30 Šedová Zdenka  Z, TV, I. stup. - PF 1  

31 Tušlová Jana Př, TV - PF 0,55  

32 Vykoukalová Monika I. stup. - PF 1 od 5.3.2016 na MD 

33 Zich Jaroslav  D, Z - PF 1  

34 Zichová Marie  M, Př – PřF 1  

Vychovatelky 

1 Frühbauerová Jana SPgŠ 1  

2 Janáčková Hana  SPgŠ 1 vedoucí vychovatelka 

3 Růžičková Marie  SPgŠ 1  

4 Temlová Marie SŠ 1  

5 Smejkalová Jitka SŠ 0,77  

6 Mokrejšová Jitka SŠ 0,42  

     



 8 

Asistentky pedagoga 

1 Češková Petra SŠ 0,75  

2 Linková Kateřina SŠ 0,5  

3 Pochtiolová Jitka SŠ 0,5  

4 Táborská Věra SŠ 0,75  

 
Legenda: 
PF - pedagogická fakulta 
FF – filozofická fakulta 
PřF – přírodovědecká fakulta 
SPgŠ - střední pedagogická škola 
SŠ – střední škola (studium zakončeno maturitní zkouškou) 
D - dějepis, Z - zeměpis, ČJ - český jazyk, OV - občanská výchova, M - matematika, F - fyzika, AJ - anglický jazyk, RJ - 
ruský jazyk, NJ - německý jazyk, TV - tělesná výchova, Př - přírodopis, CH - chemie, PP - pěstitelské práce, PČ - pracovní 
činnosti, VV - výtvarná výchova 
mat. - maturita 
VP - výchovný poradce 
ICT – koordinátor ICT 
ŘŠ - ředitel školy, ZŘŠ - zástupce ředitele školy 

Budovy a materiálně–technické vybavení 
Školní rok 2016/2017 byl rokem bez větších investičních zásahů. Větší investici učinil zřizovatel školy pouze do školní 
jídelny, která obdržela nový konvektomat jako náhradu za dosluhující. 

Hospodaření 

Základní škola Přibyslav je samostatná účetní jednotka, která je financovaná vícezdrojově. Základním právním 
předpisem v této oblasti je zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
Hlavní činnost je zajišťována ze dvou zdrojů. Náklady na platy, odvody a ostatní neinvestiční náklady hradí ministerstvo 
školství prostřednictvím rozpočtu Kraje Vysočina. Provozní náklady hradí zřizovatel. Dalším zdrojem může být 
doplňková činnost povolená zřizovací listinou. Soustřeďujeme se také na oblast vzdělávání dospělých a hostinskou 
činnost školní jídelny. 
Ostatními zdroji jsou dary fyzických a právnických osob, prostředky programů ministerstva školství a financí, granty, 
programy Evropské unie a další. Více informací najdete na webových stránkách ZŠ Přibyslav. 

Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje o hospodaření školy jsou zpracovány vždy za kalendářní rok a jsou zveřejňovány na webových stránkách školy. 

Údaje o průběhu zápisu do prvního ročníku, do školní družiny a školního klubu 
V tomto školním roce proběhlo řízení o zápisu do prvního ročníku v novém režimu, který nám přesně vymezila nově 
schválená legislativa. Všechny děti, které se dostavily k zápisu, byly bez problémů do naší školy zařazeny. K zápisu se 
dostavilo celkem 52 dětí, z toho v případě 10 z nich bylo rozhodnuto na základě žádosti zákonných zástupců 
a doporučení ze školských poradenských zařízení o odkladu zahájení povinné školní docházky. 

Přijímací řízení 2017 

Ve školním roce 2016/2017 vyšlo z 9. tříd 50 žáků a z páté třídy na víceleté gymnázium rovněž 1 žák. Na zvolené 
studijní obory se dostali všichni žáci naší školy.  
 
Celkový počet žáků, kteří ukončili povinnou docházku (bez žáků VG): 50. 
 

počet střední škola obor okres 

1 Hotelová škola s.r.o. Brno hotelnictví_65-42-M/01 BM 

2 Gymnázium Havlíčkův Brod gymnázium_79-41-K/41 HB 

1 (V.) Gymnázium Havlíčkův Brod gymnázium_79-41-K/81 HB 

2 OA a HŠ Havlíčkův Brod ekonomické lyceum_78-42-M/02 HB 

1 OA a HŠ Havlíčkův Brod hotelnictví_65-42-M/01 HB 

1 OA a HŠ Havlíčkův Brod kuchař - čísník_65-54-H/01 HB 

1 OA a HŠ Havlíčkův Brod kuchař_65-51-H/01 HB 

3 OA a HŠ Havlíčkův Brod obchodní akademie_63-41-M/02 HB 

1 SPŠSt ak. St. Bechyně Havlíčkův Brod malíř a lakýrník_39-41-H/01 HB 

1 SPŠSt ak. St. Bechyně Havlíčkův Brod technické lyceum_78-42-M/01 HB 



 9 

1 SZdŠ a VOŠZd Havlíčkův Brod zdravotnické lyceum_78-42-M/04 HB 

1 ZŠ a PŠ, U Trojice 2104, Havlíčkův Brod praktická škola dvouletá_78-62-C/02 HB 

1 Gymnázium Chotěboř gymnázium_79-41-K/41 HB 

1 VOŠ, OA a SOUT Chotěboř truhlář_35-56-H/01 HB 

1 SOŠV Hradec Králové-Kukleny veterinářství_43-41-M/01 HK 

1 OA, SZdŠ, SOŠS, JŠ s právem JZ  Jihlava ekonomika a podnikání_653-41-M/01 JI 

1 OA, SZdŠ, SOŠS, JŠ s právem JZ  Jihlava fotograf_34-56-L/01 JI 

1 OA, SZdŠ, SOŠS, JŠ s právem JZ  Jihlava ošetřovatel_53-41-H/01 JI 

1 OA, SZdŠ, SOŠS, JŠ s právem JZ  Jihlava zdravotnický asistent_53-41-M/01 JI 

1 SVOŠG a SUŠG Jihlava grafický design_82-41-M/05 JI 

1 SOŠS u Matky Boží Jihlava sociální činnost_75-41-M/01 JI 

3 SŠPTA Jihlava autotronik_39-41-L/01 JI 

1 SŠPTA Jihlava informační technologie_18-20-M/01 JI 

1 SŠPTA Jihlava mechanik opravář motorových vozidel_23-68-H/01 JI 

1 SUPŠ Jihlava – Helenín reklamní tvorba_82-41-M/03 JI 

2 G a SOŠP Čáslav předškolní a mimoškolní pedagogika_75-31-M/01 KH 

1 HŠ, VOŠHT a JŠ správe JZ Poděbrady hotelnictví_65-42-M/01 NB 

1 SOŠCR Pardubice cestovní ruch_65-42-M/02 PU 

1 ČZA v Humpolci autoelektrikář_26-57-H/01 PE 

1 ČZA v Humpolci opravář zemědělských strojů_41-55-H/01 PE 

1 SŠLVT Odolena Voda letecký mechanik_23-45-L/02 PH 

1 VSŠ a VOŠ MO v Moravské Třebové elektrotechnik_26-41-M/01 SY 

1 VOŠ a SOŠZT Bystřice nad Pernštejnem opravář zemědělských strojů_41-55-H/01 ZR 

1 SOŠ Nové Město na Moravě opravář lesnických strojů_41-56-H/02 ZR 

1 Gymnázium Žďár nad Sázavou gymnázium_79-41-K/41 ZR 

1 SŠOS SČMSD Žďár nad Sázavou obchodní akademie_63-41-M/02 ZR 

3 SZdŠ a VOŠZd Žďár nad Sázavou zdravotnické lyceum_78-42-M/04 ZR 

1 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou nástrojař_23-52-H/01 ZR 

1 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou obráběč kovů_23-56-H/01 ZR 

2 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou strojírenství_23-41-M/01 ZR 

1 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou strojní mechanik_23-51-H/01 ZR 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled výchovných opatření: 

Bylo uděleno celkem 11 pochval ředitele školy.  
Byly uděleny 2 důtky ředitele školy. 
Bylo uděleno celkem 17 napomenutí třídního učitele. 
Bylo uděleno celkem 6 důtek třídního učitele. 
Bylo uděleno celkem 153 pochval třídního učitele. 
5 žákům byla snížena známka z chování. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
V tomto školním roce byla provedena hloubková kontrola ze strany ČŠI (ve dnech 5.-11. 1. 2017). V zásadě nebylo 
shledáno žádného pochybení. Zpráva obsahuje doporučení, na které oblasti se má škola více zaměřit. Kompletní 
zpráva je k dispozici na webových stránkách ČŠI (www.csicr.cz) v sekci inspekčních zpráv. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
Ve školním roce 2016/2017 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu DVVP. 

Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 
Ve školním roce 2016/2017 se škola zapojila do jednoho projektu vyhlášeného v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělání. Kromě níže popsaných se škola zapojila i do celé řady drobných projektů vyhlášených Krajem 
Vysočina, anebo se podílela na běžících projektech neziskových a vzdělávacích organizací (např. Vysočina Education). 

Projekty z OP VVV 

Moderní formy výuky ZŠ Přibyslav (CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001115) 

Celková alokace byla ve výši 1 291 500,00 Kč. S ohledem na skutečnost, že finanční prostředky z ministerstva nedošly 
v avizovaném termínu, do poloviny listopadu 2016, a jelikož se jedná o finančně náročné aktivity (doučování, výměna 

http://www.csicr.cz/


 10 

zkušeností, CLIL, vzdělávací aktivity apod.), byly aktivity pozastaveny, dokud nebudou finanční prostředky připsány na 
účet školy. K tomu došlo částečně až v měsíci březnu. Proto byla realizace všech aktivit odsunuta na školní rok 
2017/2018. Projekt je dvouletý s realizací do 31.8.2018. 

Podpora rozvoje jazykových kompetencí žáků Základní školy Přibyslav 

V tomto roce jsme začali realizovat záměr podpory rozvoje jazykových kompetencí našich žáků ve spolupráci s místní 
firmou SC Metal, s.r.o. Ta se rozhodla podpořit základní školu každoročně částkou 150 000,- Kč. Po dohodě 
s jednatelem firmy byl schválen koncept zaměřený na rozvoj jazykových kompetencí žáků školy. První fáze již proběhla 
v minulých letech, kdy došlo k vybavení školy novými učebnicemi pro výuku anglického jazyka (tituly nakladatelství 
Oxfotd University Press – Project pro žáky 5.-9. ročníků a Chit Chat pro žáky 3.-4. ročníku). Ve školním roce 2016/2017 
došlo k rozdělení žáků na druhém stupni do tří jazykových skupin v rámci ročníku na základě srovnávacích testů, které 
pro naši školu připravila jazyková škola Orel z Havlíčkova Brodu. První skupina se vzdělávala nad rámec výstupů 
definovaných platným ŠVP (jedná se o žáky nadstandardně motivované v této oblasti vzdělávání), ve druhé skupině 
byli žáci standardně motivovaní a třetí skupinu tvoří žáci, kteří se cizí jazyk učí s obtížemi. Snahou je dále rozvíjet 
motivované žáky a zároveň umožnit individuální podporu žákům s problémy, aby se předešlo možnému neúspěchu 
v rámci vzdělávání. Dalším krokem je motivovat žáky k vykonání mezinárodně akceptovaných zkoušek. V tomto roce 
jsme pilotně oslovili žáky prvních skupin 7. a 8. ročníku nabídkou, že pokud vykonají zkoušky YLE Flyers (A2), budou mít 
možnost absolvovat dotovaný týdenní jazykový pobyt v zahraničí. Do této pilotní aktivity se zapojilo celkem 11 žáků 
z uvedených ročníků, kteří vykonali jazykové zkoušky YLE Flyers (A2). Tito následně v prvním říjnovém týdnu roku 2017 
absolvovali 20 hodinový jazykový kurz na Maltě (3 žáci získali certifikát B1, 8 si potvrdilo své znalosti obhájením 
certifikátu úrovně A2). Po vyhodnocení pilotního školního roku (rozdělení žáků do skupin, jazykový pobyt) bylo ve 
spolupráci s podporovatelem rozhodnuto, že se bude nadále pokračovat ve stejném pojetí s upřesněním, že všem 
žákům 8. ročníku bez ohledu na zařazení do skupiny bude nabídnuto, že pokud úspěšně vykonají zkoušky úrovně 
„Cambridge English: Key (KET)“, bude nejlepších 20 zařazeno do výběru dotovaného jazykového kurzu na Maltě. 
Celý projekt je od svého počátku podporován a koordinován Nadačním fondem Základní školy Přibyslav. 
 


